
Tak jako kdysi Cyril a Metoděj přinesli do naší vlasti písmo, tak Oskar dnes  
po ní psané rozváží. Dynamika a pohyb vás tedy provedou Karlínem.  
Vyjdete od kostela, pomašírujete kolem kasáren, poběžíte na vlak,  
loudavě se vydáte ulicí, a pak třeba usednete u Invalidovny v parku.

1.  Karlínská kasárna byla domovem CK pěšího pluku 91 polního  
 zbrojmistra Rytíře Huberta von Czibulky. Víte, kterému slavnému  
 fiktivnímu vojáku byl tento útvar domovským? 

2.  Viadukt je zkomolenina latinských slov znamenajících “cesta” a “vést”  
 tento má v názvu příjmení svého stavitele, tedy Negrelliho.  
 Jaké ale bylo jeho křestní? 

3.  „Poněvadž v tomto pomíjejícím životě není nic jistého, než smrt,  
 leč hodina její jest nejistá… já hrabě na Hořicích… ustanovuji,  
 aby zestárlí chudí důstojníci a vojáci, kteří ve službách válečných  
 zneschopněli, z mého majetku a na něm… zaopatřováni byli jídlem,  
 nápoji, šacením a jinými potřebami, aby na tom žili a nuceni nebyli  
 po věrných a dlouholetých službách válečných žebrati nebo docela  
 ve zkázu přijíti.“ Víte, jak se jmenoval muž, který takto v závěti na své  
 spolubojovníky myslel, z jehož peněz byla vystavěna Invalidovna  
 a který má svou bustu v parku před ní?

 
4.  Perner byl slavný stavitel železnic. A to nejen u nás. Víte ale, čím byl  
 jeho pan otec? Této profesi se rod Pernerů věnoval už mnoho generací.  
 Nápovědu najdete v názvu ulice, když se z Karlína od Křižíkovy vydáte  
 nejkratší cestou k přívozu na Rohanský ostrov.

1

2

3

4

5

6

Společně jsme dojeli  
do cíle našeho putování  
za poznáním a za záchranou 
knihy. Znáte její jméno?

5.  Obelisk před Invalidovnou je věnován vojákům,  
 kteří zahynuli, když pomáhali při povodních  
 v roce 1890. Víte, z jakého byli oddílu?

 
6.  Vraťme se ještě k viaduktu.  
 Víte, kolikátý pražský  
 most to je?



www.legendarnipraha.cz


